
令和 3年 2月 8日 

熊本県理学療法士協会 

各施設 リハビリテーション部門長 様 

公益社団法人 熊本県理学療法士協会 

会長 坂崎 浩一 

教育学術局 教育部 

部長 大橋 妙子 

臨床実習教育班 

班長 長福 武志 

 

『コロナ禍における臨床実習教育の実態把握に関するアンケート調査』ご協力のお願い 

 

立春の候、会員の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。平素より本会

の活動に対し格別のご高配を賜り心より御礼申し上げます。 

さて今回、コロナ禍の現場における臨床実習教育の現状を把握する目的で『コロナ禍における臨床実

習教育の実態把握に関するアンケート調査』を行うことになりました。 

つきましては、アンケートはウェブを利用しておりますので、下記 URL からアンケートフォームへア

クセスして頂き、令和 3年 2月 20 日（土）までにご回答いただきますようお願い致します。回答に

関しましては、臨床実習に関わる施設代表者一名のご協力をお願い致します。回答の所要時間は PC

（推奨）からの入力で約 15 分です。自由記載の設問がありますが是非率直なご意見をご記入下さい。

また、回答して頂いたアンケート内容は送信者が特定できないよう匿名コード化されるほか、web 上の

入力のため個人のメールアドレスなどの回答内容以外の情報提供は行われませんのでご安心ください。

その他、ご不明な点がございましたら下記問い合わせ先までご連絡ください。 

今回のアンケート結果は早急に情報提供致しますので、会員の皆様の今後の臨床実習教育および感染

対策にお役立ていただけると幸いです。 

日々の業務に加え、コロナ禍対応でご多忙中のお願いで誠に恐縮ではございますが、本アンケート調

査の趣旨をご理解頂き、ご協力賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

 

アンケート URL：https://forms.gle/9PY8SGQATc1VJjYv5 

 

 

                               【お問合せ先】 

                     熊本県理学療法士協会教育部 臨床実習教育班  

                       班長 長福武志 

                             E-Mail：kumamoto.rjk@gmail.com 

 

 

https://forms.gle/9PY8SGQATc1VJjYv5
mailto:kumamoto.rjk@gmail.com

